do prazo de 60 (sessenta) dias contados da data do "Edi­

tal de Classificação” ;

§ 1.° ■— As substituições deverão ser feitas nas seguintes 

proporções :

’ 1) -  QUANDO SE TRATAR DE SUBSTITUIR A 

QUOTA DNC SUJEITA A  SUBSTITUIÇÃO

(30%) UTILIZADA PARA DESPACHOS 

COMUNS (QUOTAS RETIDA E DIRETA): 

143% (cento e quarenta e três por cento) 

sobre a quantidade de sacas constante do res­

pectivo Conhecimento, Guia de Trânsito ou 

Guia de Transporte ;

2) -  QUANDO SE TRATAR DE SUBSTITUIR

A QUOTA DNC PREFERENCIAL SUJEITA 

A SUBSTITUIÇÃO (15%) UTILIZADA 

PARA DESPACHO PREFERENCIAL:

a) —- Si os cafés desta quota (DNC) forem

classificados como preferenciais na con­

formidade do Art. 27:

118% (cento e dezoito por cento) sôbre a 

quantidade de sacas constante do Conheci­

mento, Guia de Trânsito ou Guia de Trans­

porte da QUOTA DNC despachada com a 

inscrição “SUJEITA A SUBSTITUIÇÃO” ;

b) — Si os cafés desta quota (DNC) não

alcançarem a classificação a que se re­

fere o Art. 27 :

143% (cento e quarenta e três por cento) so­

bre a quantidade de sacas constante de Co- 

conhecimento, Gnuia de Trânsito ou Guia de 

Transporte da QUOTA DNC despachada, 

com a inscrição: “SUJEITA A SUBSTITUI­

ÇÃ O” ;

3) — QUANDO SE TRATAR DE SUBSTITUIR

A QUOTA DNC SUJEITA A SUBSTITUI'